
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
             La presente determinazione: 

 
X Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il 
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del servizio finanziario è diverrà 
esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990 e s.m. ed i., si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Responsabile dell’Ufficio Tecnico. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 
f.to digitalmente 
Susanna Giulietti 

 
 

========================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I U '  
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 
 
 

 

 
N. 84 Oggetto : LIQUIDAZIONE SPETTANZE PER VERIFICA 

VULNERABILITA' SISMICA PER  CANDIDATURA 
CONTRIBUTO RELATIVO ALLA RIQUALIFICAZIONE 
FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA 
MATERNA "VINCENZINA VIRANDO". CIG. 
Z9D3562751.           

 

 
 

L’anno duemilaventidue, addì tredici, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Premesso che questa Amministrazione ha presentato richiesta di  contributo per progetto relativo ad opere 

pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà 

comunale dei comuni destinati ad asili nido e scuole dell’infanzia, di cui all’articolo 1, comma 59, della 

legge 27 dicembre 2019 n. 160, secondo le modalità e le procedure previste con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2020 pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 67 del 18.03.2021; 

 

Dato atto che è stato individuato quale edificio oggetto di interventi di riqualificazione, la scuola materna 

del Comune di Viù sita in Viale della Rimembranza n.3, per la quale si prevedono opere di 

efficientamento energetico, adeguamento sismico e prevenzione incendi; 

 

Accertato che, un documento essenziale per la richiesta di candidatura al contributo Ministeriale, è la 

presentazione dello studio di vulnerabilità sismica dell’edificio oggetto di intervento; 

 

Dato atto che, tramite la Piattaforma Traspare, è stato approvato il preventivo fornito dalla T61 Associati 

con sede in Corso Trapani n.61 – 10139 Torino, per la redazione del documento di verifica vulnerabilita’ 

sismica, nonché redazione quadro economico dell’intervento di riqualificazione la scuola materna del 

Comune di Viù sita in Viale della Rimembranza n.3; 

 

Visto il preventivo pari ad €.5.000,00 esclusa IVA e contributi previdenziali per un totale complessivo di 

€.6.344,00; 

 

Accertato che l’incarico è stato regolarmente espletato; 

 

Vista ora la fattura n.171 del 10.10.2022 della T61 Associati di Torino, dell’importo complessivo di 

€.6.344,00; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 28.12.2021, riguardante l’approvazione del 

Bilancio Esercizio Finanziario 2022, Bilancio Pluriennale anni 2022-2024 e Relazione Previsionale e 

Programmatica anni 2022-2024; 

 

Vista la delibera G.C. n.95/97, relativa all’individuazione dei Responsabili dei Servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale in data 15 maggio 2021 n.3; 

 

Vista inoltre, la deliberazione G.C. n.14 del 18.02.2021 ad oggetto “Assegnazione delle risorse ai 

Responsabili dei Servizi per l’anno 2022”; 

 

Ritenuto opportuno liquidare la fattura in argomento; 

 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio, ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000  n° 267 e s.m. e 

i. ; 

 

Visto il parere preventivo favorevole relativo al controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi 

dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000, così come introdotto dal D.L.174/2012, in merito alla correttezza 

dell’azione tecnica; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

di liquidare fattura n.171 del 10.10.2022 della T61 Associati di Torino, dell’importo di €.5.000,00 esclusi 

oneri previdenziali ed Iva; 

 

di dare atto che la spesa complessiva di €.6.344,00 IVA e contributi di legge compresi, troverà copertura 

sul cod.01.06.1 (Cap.1086) G.C; 

 

di trasmettere la presente al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

      
 


